Sebagian dari karya-karya mereka masih sangat relevan jika diterapkan dalam kehidupan modern saat ini. Di antara cendekiawan Muslim dalam bidang ekonomi tersebut, terdapat nama-nama penting seperti Abu Yusuf (113-182 H/731-798 M) dengan karya monumental *Kitab Al-Kharaj*, Asy-Syaibani (132-189 H/750-804 M), Abu Ubaid (150-224 H), Yahya bin Umar (213-289 M), Al-Maswardi (364-450 H/974-1058 M), Al-Ghazali (450-505 H/1058-1111 M), Ibnu Taimiyah (661-728 H/1263-1328 M), Al-Syathiby (790/1388 M), Ibnu Khaldun (732-808 H/1332-1406 M), dan Al-Maqrizi (766-845 H/1364-1442 M). Pemikiran tokoh-tokoh ini sangat komprehensif, mencakup berbagai aspek seperti mekanisme pasar, teori inflasi, fungsi uang, dan berbagai isu lainnya Amalia, Euis. (2010).

Oleh karena itu, penulis berpendapat bahwa sangat penting untuk mengungkapkan jurnal yang fokus pada “Pemikiran Ekonomi Abu Ubaid”.